УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА ПЕНЗЫ

Муниципальное бюджетное образовательное учреждение
дополнительного образования

«Дворец детского (юношеского) творчества» г. Пензы

ПРИКАЗ

Об итогах проведения городской выставки декоративно-прикладного творчества
им. художника-архитектора В.Е. Татлина

В  соответствии  с  Календарем  мероприятий  Управления  образования  города  Пензы,
учреждений  дополнительного  образования  на  2024/2025  учебный  год  и  в  целях  выявления,
развития  и  поддержки  талантливых  детей,  занимающихся  традиционными  народными
промыслами и  декоративно-прикладным творчеством в  городе  Пензе  04  февраля  2025  г  была
проведена городская выставка декоративно-прикладного творчества им. художника-архитектора
В.Е. Татлина.

На  выставке  было  представлено  211  работ  из  15  образовательных  организаций  города
Пензы: МБОУ гимназия № 6 г. Пензы, МБОУ ЛСТУ № 2 г. Пензы, МБОУ ДО ДЮЦ «Звездный» г.
Пензы,  МБОУ  ДО  «ЦРТДиЮ»  г.  Пензы,  МБОУ  ДО  ШРДТ  г.  Пензы  им.  Ю.Е.  Яничкина,
МБОУДО «ДД(Ю)Т» г. Пензы, МБОУ ДО Д(Ю)Ц «Спутник» г. Пензы, МБОУ ДО ЦДЮТТ г.
Пензы; МБОУ СОШ 36, 40, 47,50,51,76, 79,  г. Пензы.

На основании протокола жюри
приказываю:

1. Признать   лауреатами и дипломантами выставки:

1.1 в номинации «Работа по дереву»:

в возрастной группе до 12 лет
Лауреат II  степени – Беспалов Роман,  Ханин Дмитрий,  Титов Леонид,  Голбан Максим,

Ерошкин Захар, обучающиеся  МБОУ СОШ №36 г. Пензы,  за работу «Коллекция механических
игрушек» (педагоги: Саванков В. И., Самарина И.Э.)

Лауреат II степени – Засимова Варвара, учащаяся МБОУДО «ДД(Ю)Т» г. Пензы за работу
«Композиция из соломки» (педагог Лебедева Г. П.)

1.2 в номинации «Рукоделие»:
в возрастной группе до 12 лет
Лауреат I степени – Тюленева Злата, учащаяся МБОУДО «ДД(Ю)Т» г. Пензы за работу

«Зима бывает разной» (педагог Лебедева Г. П.)
Лауреат I степени –  Мамина Мария, обучающаяся МБОУ лингвистическая гимназия №6 г.

Пензы, за работу «Кот» (педагог Кузина Т. С.)
Лауреат II степени –  Петрунина Варвара, обучающаяся МБОУ лингвистическая гимназия

№6 г. Пензы, за работу «Старый замок» (педагог Кузина Т. С.)
Лауреат III степени –  Деревянко Алиса, обучающаяся МБОУ лингвистическая гимназия

№6 г. Пензы, за работу «Замок в облаках» (педагог Кузина Т. С.)

Дипломант  I  степени –  Чудинова  Анастасия,  учащаяся  МБОУДО Д(Ю)Ц «Спутник»  г.
Пензы, за работу «Полевые цветы»  (педагог Новичкова О.Ю.)

Дипломант II  степени –  Коровина  Арина,  обучающаяся  МБОУ ЛСТУ №2 г.  Пензы,  за
работу «Победа Zа нами» (педагог Седойкина Н.А.)

Дипломант  III степени – Егорова Анастасия, учащаяся МБОУ ДО «ЦДЮТТ» г. Пензы, за
работу «Коврики» (Аникина Е.Г.)

в возрастной группе 12-15лет
Лауреат I степени – Федосеева София, учащаяся МБОУДО «ДД(Ю)Т» г. Пензы за работу

«Семейное древо жизни» (педагог Федосеева Н.В.)
Лауреат I  степени –  Мясникова  Елизавета,  учащаяся  МБОУДО «ЦДЮТТ» г.  Пензы,  за

работу «Зверушки из бисера» (педагог Наумова Н.Л.)
Лауреат II  степени – Шипилова Виктория, учащаяся МБОУДО «ЦДЮТТ» г.  Пензы, за

работу «Фигурки из бисера» (педагог Наумова Н.Л.)

Дипломант I  степени –  Борисова Анастасия,  учащаяся МБОУ ДО Д(Ю)Ц «Спутник» г.
Пензы, за работу «Весеннее настроение»  (педагог Новичкова О.Ю.)

Дипломант  I степени – Умарова Мирра, учащаяся МБОУДО «ДД(Ю)Т» г. Пензы за работу
«Возвращение блудного кота» (педагог Боброва О.Е.)

Дипломант  II степени – Воронин Артём, Ермолаева Ольга, Трушнина Валентина, учащиеся
МБОУДО «ЦРТДиЮ» г. Пензы, за работу  «Русская берёза – символ России!» (педагог Качурина
Т.В.)

Дипломант III степени – Коблова Александра, учащаяся МБОУДО «ЦРТДиЮ» г. Пензы, за
работу «Весенний букет» (педагог Сердцева О.Ф.)

 Дипломант  III степени – Мясникова Елизавета, учащаяся МБОУДО «ЦДЮТТ» г. Пензы,
за работу «Сумки из бусин» (педагог Наумова Н.Л.)

в возрастной группе 15-18 лет
Лауреат I степени  –  Пантющина Виктория, учащаяся МБОУДО «ЦДЮТТ» г. Пензы, за

работу «Салфетки из бисера» (педагог Наумова Н.Л.)
Дипломант I степени – Борисова Юлия, учащаяся МБОУ ДО Д(Ю)Ц «Спутник» г. Пензы,

за работу «Снегири прилетели»  (педагог Новичкова О.Ю.)

1.3 в номинации «Традиционная народная игрушка»:
в возрастной группе  12-15 лет
Дипломант  I степени – Чудотворова Вероника, обучающаяся МБОУ СОШ №76 г. Пензы,

за работу «Филимоновская игрушка» (педагог Савинова О.В.)
Дипломант  III степени – Тезюпина Софья, Загадаева Вероника, обучающиеся МБОУ СОШ

№50 г. Пензы, за работу «Перекресток культур» (педагоги Субботин А.С., Баранова А.А.)

в возрастной группе 16-18 лет
Лауреат  I  степени   -  Маркосян  Сатеник,  Кузьмина  Елизавета,  учащиеся  МБОУДО

«ЦРТДиЮ» г. Пензы, за работу композиция из тряпичных кукол «Рождество Христово» (педагог
Скуратова Е.В.)

Лауреат II степени - Шалыганова Елизавета, обучающаяся МБОУ СОШ №76 г. Пензы, за
работу «Коллекция тряпичных кукол» (педагог Савинова О.В.)

Лауреат III степени – Филатова Елизавета, обучающаяся МБОУ СОШ №76 г. Пензы, за
работу дымковская игрушка «Барыня» (педагог Савинова О.В.)

1.4 в номинации «Керамика»:
в возрастной группе до 12 лет
Лауреат I  степени   - Веденина София, учащаяся МБОУ ДО «ЦРТДиЮ» г. Пензы, за работу

«Семейство» (педагог Ерохина В.П.)

2

Лауреат II степени  - Прошкина Анастасия, учащаяся МБОУДО «ЦРТДиЮ» г. Пензы, за
работу подсвечник «Кот» (педагог Ерохина В.П.)

Лауреат III степени  - Одеров Роман, учащийся МБОУДО «ЦРТДиЮ» г. Пензы, за работу
подсвечник «Медведь» (педагог Ерохина В.П.)

в возрастной группе  12-15 лет
Дипломант  I  степени –  Семёнова  Вероника,  учащаяся  МБОУДО  ДЮЦ  «Звездный»  г.

Пензы, за работу «Волшебный Ирис» (педагог Федулаева О.Е.)
Дипломант  II степени – Коршунова Анна, учащаяся МБОУДО ДЮЦ «Звездный» г. Пензы,

за работу «Весенние лилии» (педагог Федулаева О.Е.)
Дипломант III  степени – Макеев Максим, учащийся МБОУДО ДЮЦ «Звездный» г. Пензы,

за работу «Улитка» (педагог Федулаева О.Е.)

1.5 в номинации «Роспись»:
в возрастной группе до 12 лет
Лауреат  I   степени –  Таирова  Элина,   учащаяся  МБОУ  ДО  ШРДТ  г.Пензы  им.Ю.Е.

Яничкина, за работу «Музыка войны» (педагог Субботин А.С.)
Лауреат II степени    - Корж Вероника, обучающаяся МБОУ СОШ № 76 г. Пензы, за работу

Мезенская роспись «Разделочная доска» (педагог Савинова О. В.)
Лауреат III  степени – Сорокина Анастасия,  учащаяся МБОУ ДО ШРДТ г.Пензы им.Ю.Е.

Яничкина, за работу самовар «Городецкие мотивы» (педагог Михотина Г.М.)
Лауреат III   степени  – Сорокина Софья,   учащаяся МБОУ ДО ШРДТ г.Пензы им.Ю.Е.

Яничкина, за работу самовар «Яркие краски Городца» (педагог Михотина Г.М.)

Дипломант I  степени –  Блохина Виктория,  учащаяся МБОУДО «ДД(Ю)Т» г.  Пензы,  за
работу Городецкая роспись «Музыкальные инструменты» (педагог Федосеева Н.В.)

Дипломант II степени – Сержантова Арина, учащаяся МБОУ ДО ШРДТ г.Пензы им.Ю.Е.
Яничкина, за работу панно «Букет» (педагог Михотина Г.М.)

Дипломант III степени – Фильчагина Екатерина, учащаяся МБОУ СОШ № 76 г. Пензы, за
работу Хохломская  роспись «Разделочная доска» (педагог Савинова О. В.)

в возрастной группе до 12-15 лет
Лауреат  I степени    - Богдалова Софья, обучающаяся  МБОУ СОШ № 76 г. Пензы, за

работу Мезенская роспись «Северная прялка» (педагог Савинова О. В.)
Лауреат  I  степени  - Цыгановская Ксения,  учащаяся МБОУ ДО ШРДТ г.Пензы им.Ю.Е.

Яничкина за работу панно «Воины в битве» (педагог Михотина Г.М.)
Лауреат II степени    - Чудотворова Вероника, учащаяся МБОУ СОШ № 76 г. Пензы, за

работу Мезенская роспись «Кукольные посиделки» (педагог Савинова О. В.)

Дипломант  I  степени –  Ковзалова  Кира,  учащаяся  МБОУ ДО ШРДТ г.Пензы им.Ю.Е.
Яничкина, за работу прялки «Домовые росписи» (педагог Михотина Г.М.)

Дипломант  II  степени –  Хахаева  Алёна,  учащаяся  МБОУ  ДО  ШРДТ  г.Пензы  им.Ю.Е.
Яничкина, за работу панно «Подвиги Сталинграда» (педагог Михотина Г.М.)

Дипломант  III степени – Кокарева Елизавета, обучающаяся  МБОУ СОШ № 76 г. Пензы, за
работу «Декоративное панно» (педагог Савинова О.В.)

в возрастной группе до 16-18 лет
Лауреат  I  степени  -   Кузнецова  Нина,  учащаяся  МБОУ  ДО  ШРДТ  г.Пензы  им.Ю.Е.

Яничкина, за работу панно «Битва защитника» (педагог Михотина Г.М.)
Дипломант  I степени – Груша Надежда, учащаяся МБОУ ДО ШРДТ г. Пензы им. Ю.Е.

Яничкина, за работу набор досок «Вятская роспись» (педагог Михотина Г.М.)

1.6 в номинации «Современные технологии»:

3

в возрастной группе до 12 лет

Лауреат II степени  - Кулыгова Валерия, Козина Елизавета, учащиеся МБОУДО «ДД(Ю) Т»
г. Пензы, за работу «Времена года» ( педагог Кальманова А.М.)

Лауреат III степени  -  Славкина Ксения, обучающаяся  МБОУ СОШ № 76 г.  Пензы, за
работу «Прямоугольный поднос» (педагог Невоструева Е.А.)

Дипломант  I степени  – Вострякова Хавва, учащаяся МБОУДО ДЮЦ «Звездный» г.Пенза,
за работу «По мотивам хохломы» (педагог Заикина Н.Н.)

Дипломант   II степени – Одноклубов Тимофей, учащийся МБОУДО «ДД(Ю)Т» г. Пензы,
за работу «Кролик и волшебный цветок» ( педагог Яковлева Н.А.)

Дипломант III степени – Прокина Александра, учащаяся МБОУДО «ДД(Ю)Т» г. Пензы, за
работу «Подвиг русской женщины» ( педагог Кальманова А.М.)

Дипломант  III степени – Николашина Елизавета, учащаяся МБОУДО «ДД(Ю)Т» г. Пензы,
за работу «Кошка мурка» ( педагог Яковлева Н.А.)

в возрастной группе 12 - 15лет
Лауреат  I  степени – Мизюрина Кира, обучающаяся МБОУ СОШ № 40 г. Пензы, за работу

«Наличники на окнах домов Пензенской области» (педагог Чушкина Ж.А.)
Лауреат II степени – Мартынова Ксения, учащаяся МБОУДО «ЦРТДиЮ» г. Пензы, за

работу светильники «Три дома три гнома» (педагог Скуратова Е.В.)
Лауреат III степени – Разумова Лилия, учащаяся МБОУДО «ЦРТДиЮ» г. Пензы, за работу

светильники «Медуза» (педагог Скуратова Е.В.)
Лауреат III степени – Салаева Виктория, учащаяся МБОУДО «ДД(Ю)Т» г. Пензы, за работу

«Зайчик» ( педагог Яковлева Н.А.)
Дипломант I степени  – Анастасова Анастасия, учащаяся МБОУДО «ЦРТДиЮ» г. Пензы,

за работу бумажная скульптура «Морской дракон» (педагог Скуратова Е.В.)
Дипломант II степени – Дорогаева Софья, учащаяся МБОУДО ДЮЦ «Звездный» г. Пенза,

за работу «Хохломские красавицы» (педагог Заикина Н.Н.)

в возрастной группе 16 – 18 лет
Лауреат  I степени   - Загарин Даниил, обучающийся МБОУ СОШ №51 г. Пензы, за работу

«Олимпийская аллея» (педагог Бухтина М.А.)

1.7 в номинации «Дизайн кукол»:
в возрастной группе до 12 лет
Лауреат I  степени  - Коллектив учащихся объединения театр кукол «Фантазия», МБОУДО

«ЦДЮТТ» г. Пензы, за работу «Колобок на новый лад» (педагог Дмитриева Е.В.)
Лауреат  II степени – Кочетова Эльнара, учащаяся МБОУДО «ЦДЮТТ» г. Пензы, за работу

«Зебра» (педагог Анисимов И.Г.)

Дипломант I степени  – Морозова Галина, учащаяся МБОУДО «ДД(Ю)Т» г. Пензы, за
работу «Рамка Бобик» (педагог Боброва О.Е.)

Дипломант  II степени  – Коровина Арина, обучающаяся МБОУ ЛСТУ №2 г.Пензы, за
работу «Оберег» (педагог Седойкина Н.А.)

Дипломант III степени  – Смирнова София, учащаяся МБОУДО «ЦДЮТТ» г. Пензы, за
работу «Казанские ханы» (педагог Анисимов И.Г.)

Дипломант  III степени  - Балаева Варвара, учащаяся МБОУДО «ЦДЮТТ» г. Пензы, за
работу «Мама я тебя слышу» (педагог Анисимов И.Г.)

в возрастной группе 12 – 15 лет
Лауреат I  степени  - Чудотворова Вероника, обучающаяся  МБОУ СОШ № 76 г. Пензы, за

работу «Куколки в русском народном костюме» (педагог Савинова О.В.)

4

Лауреат II степени   - Турукина Софья, учащаяся МБОУДО ДЮЦ «Звездный» г.Пенза, за
работу коллекция театральных кукол к спектаклю «Кольцо Скарапеи» (педагог Турукина Е.Л.)

Лауреат  II  степени   -  Белобородова  Милана,  учащаяся  МБОУДО  ДЮЦ  «Звездный»
г.Пенза, за работу коллекция театральных кукол «Ванюша» (педагог Турукина Е.Л.)

Лауреат III  степени   -  Веряскина Ксения,  учащаяся МБОУДО «ДД(Ю)Т» г.  Пензы,  за
работу «Жители Пензы» (педагог Федосеева Н.В.)

Дипломант I степени  – Кокорева Елизавета, обучающаяся  МБОУ СОШ № 76 г. Пензы, за
работу «Куколки в русском народном костюме» (педагог Савинова О.В.)

Дипломант III степени  – Горячева Ульяна, обучающаяся  МБОУ СОШ №47 г. Пензы, за
работу «Золотая кобра – символ нового года» (педагог Жаринова Е.Г.)

3. Ходатайствовать перед Управлением образования города Пензы о награждении лауреатов
и дипломантов выставки дипломами Управления образования города Пензы, направить лауреатов
1 степени на зональный этап  выставки-ярмарки декоративно-прикладного творчества «Мастер-
град юных».

4. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора Фомкину С.В.

5